	<b>2.1 ACEPTACION DE LA OFERTA SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>CODIGO DEL FORMATO</b>	ABS-FO-BS-017
<b>ELABORO</b>	<b>VERIFICÓ</b>	<b>APROBÓ</b>	<b>VERSIÓN DEL FORMATO: 01</b>	<b>FECHA ULTIMA ACTUALIZACION: 18 OCTUBRE DE 2013</b>
Coordinador Adquisición Bienes y Servicios-JMC	Coordinador GABYS	Gerencia	Página 1 de 4	

## ACEPTACION DE LA OFERTA No. 250M DE 2016

**PROCESO No: SA16M-468**

San José de Cúcuta, 09 de Noviembre de 2016

Señores:

**YURLEY CAICEDO VEGA**

C.C. No. 37.333.945 de Ocaña

Calle 22 No. 0B -86 Ed. Nuvo Ato. 702 Barrio Blanco

Telf. 3182237217

E-mail: yurleycaicedo29@hotmail.com

Cúcuta

Teniendo en cuenta la oferta presentada para la contratación del COMPRA DE REPUESTOS Y MATERIALES PARA EL DIAGNÓSTICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE COMPUTADORES E IMPRESORAS de la E.S.E Hospital Universitario Erasmo Meoz, me permito manifestarle que la misma fue aceptada por la E.S.E. HUEM, cuyo vínculo contractual se sujeta a las condiciones establecidas a continuación, así como a las prescripciones consagradas en el Estatuto Contractual y Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, publicados en la página web: [www.herasmomeoz.gov.co](http://www.herasmomeoz.gov.co).

### 1. ESPECIFICACIONES

**Presupuestos: Bienes**


ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RS242	CABLE CONVERSION IDE/SATA A USB	3	UNI	\$ 41.440	\$ 124.320,00
2	RS243	CABLE CONVERSION RS232/USB CON PARIDAD	2	UNI	\$ 22.200	\$ 44.400,00
3	RS168	DISCO DURO DE 500 GB SATA	30	UNI	\$ 205.720	\$ 6.171.600,00
4	RS247	DISCO DURO DE 500 GB SATA PARA PORTATIL	10	UNI	\$ 207.199	\$ 2.071.990,00
5	RS176	DISCO DURO EXTERNO 4 TB USB 3.0	4	UNI	\$ 569.801	\$ 2.279.204,00
6	RS0100	DVD DOBLE CAPA DE 8.5 GB X TORRE DE 50 UNIDADES	10	PAQUETE	\$ 122.841	\$ 1.228.410,00
7	RS0075	DVD-R 4.7 GB X TORRE DE 50 UNIDADES	20	PAQUETE	\$ 42.920	\$ 858.400,00
8	RS271	EXTRACTOR DE AIRE PARA PC 12 V 8 CM	20	UNI	\$ 9.620	\$ 192.400,00
9	RS0001	FUENTE DE PODER DE 600VA ATX	20	UNI	\$ 48.839	\$ 976.780,00
10	RS248	FUENTE DE PODER 19.5 V A 7.69 A PUNTA AGUJA PARA PC TODO EN UNO	10	UNI	\$ 116.920	\$ 1.169.200,00
11	RS249	GENERADOR DE TONOS PARA CABLEADO ESTRUCTURADO	1	UNI	\$ 222.000	\$ 222.000,00
12	RS252	MANILLA ANTIESTÁTICA	5	UNI	\$ 10.360	\$ 51.800,00
13	RS183	MEMORIA DDR2-800 2 GB PARA PC	40	UNI	\$ 85.841	\$ 3.433.640,00
14	RS182	MEMORIA DDR3-1600 4GB PARA PC	5	UNI	\$ 125.800	\$ 629.000,00
15	RS253	MEMORIA DDR3-1600 4GB PARA PORTATIL	10	UNI	\$ 127.280	\$ 1.272.800,00
16	RS255	MEMORIA USB 8GB	5	UNI	\$ 16.281	\$ 81.405,00
17	RS0071	MOUSE USB	30	UNI	\$ 15.280	\$ 458.400,00



Av. 11E No. 5AN-71 Guaimaral - PBX: (57) 574-6888  
www.herasmomeoz.gov.co  
Cúcuta - Norte de Santander



**Gobernación  
de Norte de  
Santander**

		<b>2.1 ACEPTACION DE LA OFERTA SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>CODIGO DEL FORMATO</b>	ABS-FO-BS-017
<b>ELABORO</b>	<b>VERIFICÓ</b>	<b>APROBÓ</b>	<b>VERSIÓN DEL FORMATO: 01</b>	<b>FECHA ULTIMA ACTUALIZACION: 18 OCTUBRE DE 2013</b>	
Coordinador Adquisición Bienes y Servicios-JMC	Coordinador GABYS	Gerencia	Página 2 de 4		

18	RS257	PONCHADORA PARA RJ45	1	UNI	\$ 36.998	\$ 36.998,00
19	RS259	TABLA DIGITALIZADORA 1024 PUNTOS DE PRESION, TAMAÑO 4" X 5.5"	2	UNI	\$ 229.400	\$ 458.800,00
20	RS260	TARJETA DE RED USB	5	UNI	\$ 26.641	\$ 133.205,00
21	RS0073	TECLADO GENERICO USB	50	UNI	\$ 25.887	\$ 1.294.350,00
22	RS185	UNIDAD DVD EXTERNA USB	2	UNI	\$ 113.960	\$ 227.920,00
23	RS261	UNIDAD DVD PARA PORTATIL SATA	2	UNI	\$ 236.800	\$ 473.600,00
24	RS262	RODILLO DE PRESION IMPRESORA HP 1606	15	UNI	\$ 51.504	\$ 772.560,00
25	RS187	ACETATO IMPRESORA HP 1606	15	UNI	\$ 20.602	\$ 309.030,00
26	RS0171	RODILLO DE PRESION IMPRESORA HP 3005	15	UNI	\$ 60.088	\$ 901.320,00
27	RS0130	ACETATO IMPRESORA HP 3005	15	UNI	\$ 34.336	\$ 515.040,00
28	RS152	PIÑONERIA INTERNA FUSORA IMPRESORA HP 3005	15	KIT	\$ 34.336	\$ 515.040,00
29	RS189	RODILLO DE PRESION IMPRESORA HP 3015	15	UNI	\$ 60.088	\$ 901.320,00
30	RS140	ACETATO IMPRESORA HP 3015	15	UNI	\$ 42.920	\$ 643.800,00
31	RS190	PIÑONERIA INTERNA FUSORA IMPRESORA HP 3015	15	KIT	\$ 34.336	\$ 515.040,00
32	RS263	RODILLO DE PRESION IMPRESORA HP 2055 DN	4	UNI	\$ 60.088	\$ 240.352,00
33	RS264	ACETATO IMPRESORA HP 2055 DN	4	UNI	\$ 20.602	\$ 82.408,00
34	RS265	CABEZA DE IMPRESIÓN IMPRESORA EPSON FX 2190	5	UNI	\$ 240.352	\$ 1.201.760,00
35	RS266	PANEL FRONTAL IMPRESORA EPSON FX 2190	6	UNI	\$ 60.088	\$ 360.528,00
36	RS267	SENSOR DE LA CABEZA IMPRESORA EPSON FX 2190	5	UNI	\$ 17.168	\$ 85.840,00
37	RS268	CABEZA DE IMPRESIÓN IMPRESORA EPSON FX 890	15	UNI	\$ 240.352	\$ 3.605.280,00
38	RS269	PANEL FRONTAL IMPRESORA EPSON FX 890	15	UNI	\$ 60.088	\$ 901.320,00
39	RS270	SENSOR DE LA CABEZA IMPRESORA EPSON FX 890	15	UNI	\$ 17.168	\$ 257.520,00
<b>TOTAL</b>						<b>\$35.698.780</b>


#### **OBLIGACIONES ESPECIALES DEL CONTRATISTA**

1. Cumplir con el objeto del contrato
2. Entregar el suministro solicitado garantizando la calidad y garantía del fabricante por mínimo un (1) año directo.
3. Entregar sin costo todos los suministros en la bodega de la ESE HUEM,

#### **OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA :**

1. Concurrir cuando sea solicitado y responder los requerimientos a que haya lugar.
2. Mantener contacto con **EL HOSPITAL** para evaluar la calidad del servicio.
3. Cumplir plenamente las obligaciones generadas del presente contrato y aquellas que se desprendan de su naturaleza, conforme la normatividad vigente de derecho privado que le sea aplicable.
4. Certificar al HOSPITAL el pago de los aportes de seguridad social del CONTRATISTA, de conformidad con lo establecido en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, en concordancia con el artículo 1° de la Ley 828 de 2003.



	<b>2.1 ACEPTACION DE LA OFERTA SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>CODIGO DEL FORMATO</b>	ABS-FO-BS-017
<b>ELABORO</b>	<b>VERIFICÓ</b>	<b>APROBÓ</b>	<b>VERSIÓN DEL FORMATO: 01</b>	<b>FECHA ULTIMA ACTUALIZACION: 18 OCTUBRE DE 2013</b>
Coordinador Adquisición Bienes y Servicios-JMC	Coordinador GABYS	Gerencia	Página 3 de 4	

**OBLIGACIONES ESPECIALES DEL CONTRATANTE:**

1. Liquidar los impuestos que se generen del contrato.
2. Pagar el valor de este contrato en la forma y tiempos pactados.
3. Recibir en el sitio y plazos convenidos los elementos, objeto del presente contrato.
4. Certificar el cumplimiento del contrato.
5. Verificar que el contratista presenta las certificaciones sobre el cumplimiento del pago de seguridad social en los términos del Art. 50 de la ley 789 de 2002

**VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:** TREINTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS MCTE. \$35.698.780

El valor del contrato incluye costos directos, indirectos y gastos de cualquier naturaleza que se pudieren generar de la legalización y ejecución contractual, tales como: impuestos, constitución de garantía, transporte, operarios, etc.

**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:** 975 **Fecha:** 27/09/2016

**2. GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO**


No:	AMPAROS	VIGENCIA	% (VALOR DEL CONTRATO ADJUDICADO)	SUMA ASEGURADA
1	CUMPLIMIENTO	POR EL TERMINO DEL CONTRATO Y SEIS MESES MAS	20%	\$7.139.756
2	CALIDAD	POR EL TERMINO DEL CONTRATO Y UN AÑO MAS	20%	\$7.139.756

EL OFERENTE DEBE OTORGAR LAS GARANTIAS DENTRO DE LOS DOS (2) DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA CONFIRMACIÓN DE LA OFERTA.

**3. CLAUSULADO**

- 1) **FORMA DE PAGO:** Los pagos se efectuarán dentro de las noventa (90) días calendario, con el recibo a satisfacción en el almacén, previa presentación de la factura y/o cuenta de cobro, y el cumplimiento de los requisitos exigidos de ejecución.  
PARAGRAFO: El contratista se compromete a pagar los impuestos y demás costos fiscales a que haya lugar. En su defecto, autoriza a la entidad a hacer las deducciones de ley.
- 2) **PLAZO DE EJECUCION:** La duración del contrato será de cinco (5) días hábiles, contados a partir de la legalización del mismo.
- 3) **LUGAR DE ENTREGA O PRESTACION DEL SERVICIO:** El objeto contractual se efectuara en las instalaciones de la E.S.E. HUEM, localizada en la Av. 11 Este 5AN-71 Guimaral de la ciudad de Cúcuta, Departamento Norte de Santander, País Colombia. Los bienes deben ser entregados en la oficina de almacén de la entidad.
- 4) **FORMACION DEL CONTRATO:** El contrato se conforma con la oferta y la aceptación expresa de la misma.
- 5) **REQUISITOS DE EJECUCION CONTRACTUAL:** Para la ejecución del contrato se requiere expedición del registro presupuestal y aprobación por parte de la E.S.E. HUEM de las garantías, si a ello hubiere lugar.
- 6) **CLAUSULAS EXCEPCIONALES:** La E.S.E. HUEM podrá interpretar, modificar, terminar y declarar la caducidad del presente contrato, de manera unilateral, en los eventos previstos en el Manual de Contratación de la Institución, publicado en la página web: [www.herasmomeoz.gov.co](http://www.herasmomeoz.gov.co)
- 7) **CLAUSULA PENAL PECUNIARIA:** Se estipula una Cláusula penal equivalente al veinte por ciento (20%) del valor total del Contrato, suma que cancelará EL CONTRATISTA en el evento de incumplir sus obligaciones y que podrá ser cobrada por la vía judicial.
- 8) **LIQUIDACION:** El contrato, en caso de requerirse, será objeto de liquidación de común acuerdo entre las partes contratantes, procedimiento que se efectuará dentro de los seis (6) meses contados a partir de la



	<b>2.1 ACEPTACION DE LA OFERTA SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>CODIGO DEL FORMATO</b>	ABS-FO-BS-017
<b>ELABORO</b>	<b>VERIFICÓ</b>	<b>APROBÓ</b>	<b>VERSIÓN DEL FORMATO: 01</b>	<b>FECHA ULTIMA ACTUALIZACION: 18 OCTUBRE DE 2013</b>
Coordinador Adquisición Bienes y Servicios-JMC	Coordinador GABYS	Gerencia	Página 4 de 4	

terminación o a la fecha del acuerdo que la disponga. En esta etapa las partes acordarán los ajustes, revisiones y reconocimientos a que haya lugar. Para la liquidación se exigirá al contratista la extensión o ampliación de la garantía, si a ello hubiere lugar. En aquellos casos en que el contratista no acepte expresamente la liquidación, no obstante habersele enviado en tres (3) oportunidades, mediando un lapso mínimo de quince (15) días calendario, se entenderá para todos los efectos legales, aceptación tácita de la liquidación.

- 9) **INDEMNIDAD:** El contratista mantendrá indemne a la E.S.E. HUEM contra todo reclamo, demanda, acción legal y costo que pueda causarse o surgir por daños o lesiones a personas o propiedades de terceros, durante la ejecución del objeto contractual y hasta la liquidación definitiva del contrato, si a ello hubiere lugar. Se consideran como hechos imputables al contratista, todas las acciones u omisiones y en general, cualquier incumplimiento de sus obligaciones contractuales.
- 10) **SUPERVISION:** Para el control y seguimiento del cabal cumplimiento del objeto contractual se designa como supervisor del presente contrato al Subgerente Administrativo de la E.S.E. HUEM, o a quien el asigne, quién se encargará de velar por la observancia plena de las cláusulas pactadas entre las partes.

Atentamente,

  
**LUIS ALBERTO DÍAZ PEREZ**  
 Subgerente Administrativo

Aprobó: Judith Magaly Carvajal Contreras - Coordinador GABYS  
 Revisó: Paola Cornejo Carrascal, Abogado GABYS  
 Proyectó: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo, GABYS

